procedimento pré-contratual que tem por objeto principal a aquisição de equipamentos incluindo serviços para a 

valorização de bioresíduos através de implementação de um sistema de compostagem comunitária no 

Concelho de Leiria. 

Cláusula 2.ª | Preço base 

O preço base é de €17.852,00 (dezassete mil e oitocentos e cinquenta e dois euros), acrescido de IVA à taxa 
legal em vigor. 

Cláusula 3.ª | Contrato  

1 - O contrato é composto pelo respetivo clausulado contratual e seus anexos.  

2 - O contrato integra ainda os seguintes elementos:  

a) Os suprimentos dos erros e omissões do Caderno de Encargos, identificados pelos concorrentes, desde que tais